Дата подписания протокола
«18» январь 2018

ПРОТОКОЛ №ПРЗК/2018/ЦЗ/ЗК/12
заочного заседания Закупочной комиссии по подведению итогов открытого запроса предложений на право заключения договора на оказание транспортных услуг, Республика Саха (Якутия) (для внешнего подряда) для нужд филиала АО «ЦИУС ЕЭС» - ЦИУС Востока

[bookmark: _GoBack]г. Хабаровск	18.01.2018

I. ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выборе Победителя открытого запроса предложений на право заключения договора на оказание транспортных услуг, Республика Саха (Якутия) (для внешнего подряда) для нужд филиала АО «ЦИУС ЕЭС» - ЦИУС Востока.

II. ИНФОРМАЦИЯ О ЗАКУПКЕ:
1.   Основание проведения открытого запроса предложений:
Приказ филиала АО «ЦИУС ЕЭС» - ЦИУС Востока от 18.12.2017 №84.
Извещение от 27.12.2017 о проведении открытого запроса предложений и Документация по запросу предложений опубликованы 27.12.2017 на официальном общероссийском сайте (www.zakupki.gov.ru), на официальном сайте АО «ЦИУС ЕЭС» (www.cius-ees.ru), с учетом положений ч. 13 ст. 4 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 № 223-ФЗ.
Кворум имеется. Комиссия правомочна.

	Начальная (максимальная) цена договора (цена лота), рублей
с НДС

Срок оказания услуг

	6 635 376,00
	январь 2018 года – 31.12.2018

2. В качестве Участников данного открытого запроса предложений зарегистрировались следующие организации:
· ИП Верзилов С.М.
· ИП Мурашов А.В.

3. Согласно Протоколу заседания Закупочной комиссии по вскрытию конвертов с заявками от 09.01.2018 №ПРЗК/2018/Ц3/ЗК/2 к рассмотрению приняты следующие заявки со следующими озвученными на процедуре вскрытия данными:

	Участник открытого запроса предложений
	Цена, указанная в  заявке в бумажном виде, руб. с НДС
	Цена, указанная в  заявке в бумажном виде, руб. без НДС
	Срок предоставления услуг

	ИП Верзилов С.М.
	5 570 400,00*
	5 570 400,00*
	Январь 2018 - 31.12.2018

	ИП Мурашов А.В.
	5 612 640,00*
	5 612 640,00*
	Январь 2018 - 31.12.2018

*участник работает с применением УСНО. Стоимость предложения указана без НДС.

III. КРАТКИЙ ОЦЕНОЧНЫЙ ОТЧЕТ:
1. Общий вывод о соответствии заявок Участников требованиям Документации по запросу предложений:

	Участник открытого запроса предложений
	Вывод
	Решение

	ИП Верзилов С.М.
	Соответствует
	Принять

	ИП Мурашов А.В.
	Соответствует
	Принять

IV. ПРОЦЕДУРА РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН:
1. Закупочная комиссия приняла решение о проведении аукционной процедуры на понижение цены (переторжки) – с приглашением к участию в переторжке следующих Участников, заявки которых признаны соответствующими требованиям Документации по запросу предложений:
- ИП Верзилов С.М. (письмо от 16.01.2018 №Ц3/1/72);
- ИП Мурашов А.В. (письмо от 16.01.2018 №Ц3/1/73).
2. Согласно Протоколу фиксирования цен заявок, предоставленных Участниками на процедуру переторжки от 17.01.2018 №ПРЗК/2018/Ц3/ЗК/9, представлены предложения по снижению цен заявок от следующих Участников:

	Наименование Участника, принявшего участие в переторжке
	Первоначально заявленная цена заявки, руб. без НДС/руб. с НДС
	Цена заявки, заявленная на переторжку, руб. без НДС /руб. с НДС

	ИП Верзилов С.М.
	5 570 400,00* / 5 570 400,00*
	5 570 400,00* / 5 570 400,00*
(отказ от снижения)

	ИП Мурашов А.В.
	5 612 640,00* / 5 612 640,00*

	5 612 640,00* / 5 612 640,00
(отказ от снижения)

*участник работает с применением УСНО. Стоимость предложения указана без НДС.
V. РЕШЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
По результатам оценки заявок Участников, признанных Закупочной комиссией соответствующими требованиям Документации по запросу предложений и итогового голосования, Закупочная комиссия определила следующий ранжир Участников:

	Место
	Участник открытого запроса предложений
	Итоговая цена заявки, руб. без НДС/ руб. с НДС

	1
	ИП Верзилов С.М.
	5 570 400,00* / 5 570 400,00*

	2
	ИП Мурашов А.В.
	5 612 640,00* / 5 612 640,00*

*участник работает с применением УСНО. Стоимость предложения указана без НДС.

1. Признать Победителем открытого запроса предложений на право заключения договора на оказание транспортных услуг, Республика Саха (Якутия) (для внешнего подряда) для нужд филиала АО «ЦИУС ЕЭС» - ЦИУС Востока
ИП Верзилов С.М., предоставившего наилучшее ценовое предложение, с правом заключения договора в течение 10 рабочих дней с момента утверждения итогового протокола, на условиях поданной Заявки и сумму, не превышающую 5 570 400,00 рублей без НДС. Срок оказания услуг январь 2018 – 31.12.2018.
2. Присудить второе место открытого запроса предложений на право заключения договора на оказание транспортных услуг, Республика Саха (Якутия) (для внешнего подряда) для нужд филиала АО «ЦИУС ЕЭС» - ЦИУС Востока
ИП Мурашов А.В.
3. Настоящий Протокол подлежит опубликованию на официальном сайте, адрес которого указан в п. 1.1.1. Документации по запросу предложений, не позднее 3 (трех) дней со дня его подписания.

	Председатель комиссии:

	Ковылин Е.А.
	Директор филиала АО «ЦИУС ЕЭС» - ЦИУС Востока

	Ответственный Секретарь Закупочной комиссии (без права голоса):

	Щепочкин Н.С.
	Ведущий инженер по проведению закупок Группы по организации и проведению закупок филиала АО «ЦИУС ЕЭС» - ЦИУС Востока

ПРОТОКОЛ №ПРЗК/2018/Ц3/ЗК/12
заочного заседания Закупочной комиссии по подведению итогов открытого запроса предложений на право заключения договора на оказание транспортных услуг, Республика Саха (Якутия) (для внешнего подряда) для нужд филиала АО «ЦИУС ЕЭС» - ЦИУС Востока
2 из 3